Čokoľvek som teda stanovil týmto *motu proprio*, učinil som kráčajúc po stopách mojich predchodcov, ktorí si želali, aby kauzy na vyhlásenie neplatnosti manželstva boli prerokúvané súdnou cestou, a nie administratívnou, a to nie preto, že to vyplýva z povahy veci, ale skôr preto, lebo si to vyžaduje naliehavá potreba čo najviac chrániť pravdu o posvätnom zväzku: zárukou toho je práve súdny poriadok.

Quaedam enitent fundamentalia criteria quae opus reformationis rexerunt.

Visum est, imprimis, non amplius requiri duplicem decisionem conformem pro matrimonii nullitate ut partes ad novas canonicas nuptias admittantur, sed sufficere certitudine moralem a primo iudice ad normam iuris adeptam.

Constitutio iudicis unici, clerici utique, in primo gradu Episcopi responsabilitati committitur, qui in pastoralis exercitio suae iudicialis potestatis caveat ne cuilibet laxismo indulgeatur.

Ut sane Concilii Vaticani II in quodam magni ponderis ambitu documentum ad effectum tandem ducatur, decretum est palam proferri ipsum Episcopum in sua Ecclesia, cuius pastor et caput constituitur, eo ipso esse inter christifideles sibi commissos iudicem. Exoptatur ergo ut in magnis sicut in parvis eparchiis ipse Episcopus signum offerat *conversionis* ecclesiarum structurarum, [3] neque munus iudicium in re matrimoniali curiae officiis prorsus delegatum relinquat. Idque speciatim valeat in processu breviori, qui ad dirimendos casus manifestioris nullitatis stabilitur.

Ordinario enim processu matrimoniali expeditiore reddito, efficta est quaedam processus brevioris species – praeter documentalem prout in praesentiarum vigentem –, in iis applicanda casibus in quibus accusata matrimonii nullitas pro se habet argumentorum peculiariter evidentium fulcimen. Nos tamen non latuit, in quantum discrimen ex breviato iudicio principium indissolubilitatis matrimonialis adduci possit; eum nimirum in finem volumus ipsum Episcopum in tali processu iudicem constitui, qui in fide et disciplina unitati catholicae cum Petro ob suum pastoris munus quam maxime cavet.

Celé reformné dielo sa riadilo niektorými základnými zásadami:

V prvom rade sa ukázalo vhodné nevyžadovať naďalej dvojité rozhodnutie potvrdzujúce neplatnosť manželstvo k tomu, aby stránky mohli uzavrieť nový kánonický sobáš, ale že k tomu postačuje morálna istota prvého sudcu dosiahnutá podľa noriem práva.

Zodpovednosti biskupa je zverené na prvom stupni ustanovenie samosudcu, ktorý je klerikom, pričom biskup musí bdiť na tým, aby sa pri pastoračnom vykonávaní jeho súdnej moci neskĺzlo do akéhokoľvek laxizmu.